
 

 

２０２０年７月１４日 

報道関係 各位 

日本学生アメリカンフットボール協会 

理事長 伊角 富三 

 

全日本大学選手権開催見送りのお知らせ 

 

 前略 

 

  いつも お世話になっております 

 日本学生アメリカンフットボール協会は、弊協会が主催しております「全日本大学アメリカンフットボール

選手権」（トーナメント含む）について、本年の開催を見送ることとしましたので、お知らせします。同選手

権は 2009年に始まり、全国８地域の学生連盟から代表チームが出場しておりますが、本年は新型コロナ

ウイルス感染症の影響で、各地域で選手や関係者の安全を最優先して公式戦を実施すると、同選手

権の日程を調整することが困難になるため、開催を見送ることとしました。 

 ただし、より少数の学生連盟間の調整で実施する事が可能なボウルゲームについては、主管の学生連

盟を軸に調整していきます。全日本大学選手権の決勝として行われてきた「毎日甲子園ボウル」は、本

年は全日本大学選手権化する前の形、すなわち関西学生連盟が関東学生連盟の代表チームを招待

する形で開催する見込みです。（状況により中止せざるをえない可能性はあります。） 

報道関係の皆様方におかれましては引き続き、弊協会の活動にご理解賜るとともに、ご協力くださるよ

う、よろしくお願い申し上げます。 

草々 

 

<本件に関する問い合わせ先> 

一般社団法人関西学生アメリカンフットボール連盟 

専務理事 山田 恒治 

事務局長 廣田 光昭 

TEL ０７８-８０２－５７９０ 


